
Page 1 of 2 
 

Til Friluftsrådet 
Scandiagade 13 
2450 København SV 

 

Indstilling af Annesofie Bjerre som formandskandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

Følgende organisationer genopstiller Annesofie Bjerre til formandskandidat: Landsforeningen Bifrost, 
Danske Baptisters Spejderkorps, De Grønne Pigespejdere, Det Danske Spejderkorps, DUI-LEG og VIRKE, FDF 
og KFUM Spejderne i Danmark. 

Vi genopstiller hermed Annesofie Bjerre som formandskandidat til Friluftsrådets bestyrelse.  

Paraplyorganisationen for dansk friluftsliv er vigtigere end nogensinde før, når vi som samfund og ikke 
mindst foreninger byder os til for at håndtere nogle af de største udfordringer i nyere tid som fx klima- og 
biodiversitetskrise og børn og unges trivsel. Her spiller friluftslivet en central rolle i løsningen – og med 
Annesofie som formand for Friluftsrådet sættes der tydelige strategiske mål til gav for friluftslivet, naturen, 
medlemsorganisationerne og samfundet.  

Annesofie har igennem de sidste fire år i Friluftsrådets bestyrelse, heraf det sidste som formand, styrket 
den politiske og organisatoriske udvikling i Friluftsrådet. Den linje ønsker hun at fortsætte, så Friluftsrådet 
kommer til at stå endnu stærkere som interesse- og paraplyorganisation for Friluftslivet i Danmark. Både 
lokalt og nationalt.   

Annesofie Bjerre vil fortsætte arbejde med at realisere Friluftsrådets strategiske ambitioner om; bedre 
adgang til naturen, skabelse af mere og rigere natur, mere inspiration til friluftslivet og bedre vilkår for 
foreninger og fællesskaber.  

Annesofie fortæller selv om den kommende opgave som formand for Friluftsrådet;  

”At være Danmarks største og vigtigste paraplyorganisation for friluftslivet med 80 år i rygsækken giver os 
et kæmpe ansvar og unik mulighed for at sikre og udvikle friluftsliv for alle i en rig natur på et bæredygtigt 
grundlag. Vi skal som Friluftsråd også tage vores ansvar for fremtiden bæredygtige friluftsliv og sikre at 
generationerne efter os også kan opleve mere fantastisk natur – både til vands og til lands”. Og fortsætter 
”Det er ikke altid en enkel opgave, når Friluftsrådet på tværs af 88 medlemsorganisationer skal finde fælles 
fodslag og ambitiøs retning for friluftslivet, men med dialog og tydelig strategisk retning er jeg sikker på, at 
vi sammen gør friluftslivets foreningers stemme stærkere, så vi samlet kan gøre en større en positiv forskel 
for både mennesker og natur. At stille sig i spidsen for denne fortsatte udvikling er et ansvar jeg ønsker at 
tage som formand for Friluftsrådet”.  

Vi glade for at kunne genopstille Annesofie Bjerre som vores formandskandidat til Friluftsrådet ved 
generalforsamlingen 2023.  

På organisationernes vegne 

Kristine Clemmensen-Rotne, Spejderchef 
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Kort CV 

Annesofie er 38 år og bosiddende i København med sin familie. Hun er aktiv i naturen, både til lands og på 
vandet. Annesofie har lang erfaring og kompetencer inden for store politisk styrede organisationer både via 
sit professionelle virke i Banedanmark som offentlig myndighed samt som frivillig regi som bl.a. tidligere 
Spejderchef i Det Danske Spejderkorps.   

Tillidserhverv 

• Formand for Friluftsrådets bestyrelse fra 2022 
• Medlem af Friluftsrådet bestyrelse fra 2019-2022 

o Næstformand fra Friluftsrådets bestyrelse (2020-2021) 
o Medlem af udlodningsudvalget (2019-) 
o Medlem af Børn og Unge udvalget (2021-) 
o Medlem af Udvalget for Aktivt og Attraktivt foreningsliv (2021-) 
o Medlem af Følgegruppen for Urørt skov, Miljøministeriet (2020-) 
o Formand for Børne-unge udvalget (2019-2021) 
o Medlem af Naturpolitik udvalget (afsluttet 2020) 
o Medlem af Ny strategi udvalg (afsluttet 2021) 
o Formand for udvalget for nye samarbejdsrelationer (2020-2021) 
o Medlem af udvalget for Good Governance (2020-2021) 

• Spejderchef fra 2013-2017 
• Formand af SAF-bestyrelsen 2013-2017 
• Medlem af korpsledelsen fra 2007-2011 
• Engageret i Det Danske Spejderkorps’ internationale politiske aktiviteter (2005-2017) 
• Indmeldt i Det Danske Spejderkorps siden 1991 

 
Erhverv: 

• Sektionschef, Banedanmark (2016-) 
• Tidligere medarbejder i Banedanmark, Undervisningsministeriet samt projektleder Spejdernes lejr 

2012 mv.  
 
Uddannelse:  
Cand. Merc. Strategi, Organisation & Ledelse (2011), Bachelor i virksomhedskommunikation (2008). 
 

 


